ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

" 2 , 0 " И л Ш ^ Л - 2018 г. №
г. Губкин

О проведении конкурса
среди предприятий торговли
«Новогодняя красавица»

Во исполнение мероприятий подпрограммы «Развитие торговли на тер-
ритории Губкинского городского округа на 2014-2020 годы» муниципальной
программы «Развитие экономического потенциала и формирование благопри-
ятного предпринимательского климата в Губкинском городском округе на
2014-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Губкинского
городского округа от 10 октября 2013 года № 2458-па, с целью повышения
уровня обслуживания населения Губкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению потребительского рынка, бытовых услуг и защиты прав
потребителей (Гладких М.В.) организовать в период с 7 по 21 декабря 2018 го-
да проведение конкурса среди предприятий торговли «Новогодняя красавица»
(далее - Конкурс).

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса (прилагается).
3. Утвердить состав конкурсной комиссии (прилагается).
4. Рекомендовать руководителям предприятий торговли Губкинского го-

родского округа принять участие в Конкурсе.
5. Управлению финансов и бюджетной политики (Нечепаева О.М.) про-

извести финансирование Конкурса в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей
за счет денежных средств, предусмотренных муниципальной программой «Раз-
витие экономического потенциала и формирование благоприятного предпри-
нимательского климата в Губкинском городском округе на 2014-2020 годы».

2

6. Постановление опубликовать в средствах массовой информации.
7. Управлению массовых коммуникаций и информационных технологий

(Никулов А.С.) обеспечить освещение проведения Конкурса в средствах массо-
вой информации.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Сотник JI.A.

Об исполнении постановления информировать в срок до 7 февраля 2019
года.

Первый заместитель главы администраци
руководитель аппарата администрации .Н.Черенков

3

Утверждено
постановлением администрации
Губкинского городского округа

о т 2 0 1 8 г. №

Положение
о проведении конкурса среди

предприятий торговли «Новогодняя красавица»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регламентирует условия и порядок проведе-
ния конкурса среди предприятий торговли «Новогодняя красавица» (далее -
Конкурс).

1.2. Конкурс проводится во исполнение мероприятий подпрограммы
«Развитие торговли на территории Губкинского городского округа на
2014-2020 годы» муниципальной программы «Развитие экономического потен-
циала и формирование благоприятного предпринимательского климата в Губ-
кинском городском округе на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением
администрации Губкинского городского округа от 10 октября 2013 года
№ 2458-па.

1.3. Организатором Конкурса является управление потребительского
рынка, бытовых услуг и защиты прав потребителей администрации Губкиского
городского округа.

2. Цели и задачи

2.1. Цели проведения Конкурса:
- создание праздничного настроения у жителей Губкинского городского

округа в преддверии новогодних праздников;
- улучшение эстетического восприятия и повышения уровня комфортно-

сти среды;
- стимулирование предприятий торговли к совершенствованию обслужи-

вания населения.
2.2. Задачи Конкурса:
- активизация деятельности субъектов малого и среднего предпринима-

тельства;
- формирование социально ответственной позиции предприятий торгов-

ли;
- создание праздничной атмосферы в предприятиях торговли;

4

- повышение качества и культуры торгового сервиса для населения го-
родского округа.

3. Порядок и условия проведения Конкурса

3.1. Руководители предприятий торговли, желающие принять участие в
Конкурсе, в срок до 12 декабря 2018 года подают письменные заявки в
управление потребительского рынка, бытовых услуг и защиты прав потребите-
лей по адресу: ул. Мира, 16, каб. 318, телефоны: 2-03-08, 2-24-70.

3.2. Место проведения Конкурса: непосредственно на территории участ-
ников Конкурса (в предприятиях торговли).

3.3. Участник Конкурса должен оформить и представить конкурсной ко-
миссии украшенную новогоднюю ёлку в торговом зале, высотой не менее
1,8 м.

3.4. Конкурсная комиссия оценивает:
- оформление ёлки в определенном стиле, оригинальность художествен-

ного дизайна - от 0 до 5 баллов;
- оборудование ёлки иллюминацией - от 0 до 5 баллов;
- использование в оформлении предстоящего символа 2019 года - от 0 до

5 баллов;
- украшение торгового зала в новогодней тематике - от 0 до 5 баллов.
Максимальное количество баллов - 20.
3.5. В период с 17 по 20 декабря 2018 года члены конкурсной комиссии с

представителями участников осуществляют осмотр эстетического оформления
новогодней ёлки и проставляют баллы в оценочных листах.

4. Подведение итогов Конкурса

4.1. Итоги Конкурса подводятся на заседании конкурсной комиссии пу-
тем подсчета баллов, проставленных в оценочных листах членами Комиссии, и
оформляются протоколом.

4.2. Участники конкурса, получившие наибольшее количество баллов в
каждой номинации, становятся победителями, награждаются дипломами побе-
дителей Конкурса и ценными подарками.

Другие участники Конкурса награждаются дипломами участника Кон-
курса.

5

Утвержден
постановлением администрации
Губкинского городского округа

2018г. №

Состав
конкурсной комиссии

Сотник
Людмила Анатольевна

Гладких

Маргарита Вениаминовна

Члены комиссии:

заместитель главы администрации по инве-
стиционной политике и экономическому раз-
витию, председатель комиссии

начальник управления потребительского
рынка, бытовых услуг и защиты прав потре-
бителей, заместитель председателя комиссии

Королева
Татьяна Сергеевна

Пашкова
Ирина Александровна

Углицкая
Ирина Михайловна

Чумакова
Лариса Александровна

Шулакова Светлана
Васильевна

начальник отдела защиты прав потребите-
лей управления потребительского рынка,
бытовых услуг и защиты прав потребителей

начальник отдела потребительского рынка и
бытовых услуг управления потребительско-
го рынка, бытовых услуг и защиты прав по-
требителей

главный специалист отдела защиты прав
потребителей управления потребительского
рынка, бытовых услуг и защиты прав по-
требителей

вице-президент Губкинской Торгово-
промышленной палаты (по согласованию)

главный специалист отдела потребитель-
ского рынка и бытовых услуг управления
потребительского рынка, бытовых услуг и
защиты прав потребителей